2

1. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
		от  19.07.2022 года 	         						№ 35
д.Гаврилково

О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения
от 24.06.2020 № 18 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района бюджету Вичугского муниципального района»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Октябрьского сельского поселения, Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
	1.Внести в решение Совета Октябрьского сельского поселения от 24.06.2020№18 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района бюджету Вичугского муниципального района» следующие изменения :
            1.1 Преамбулу решения изложить в следующей редакции :
  «В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»Уставом Октябрьского сельского поселения, решением Совета Октябрьского сельского поселения от13.11.2013г.№36«О бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области», Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:».
            2. В Приложении к решению Совета Октябрьского сельского поселения от 24.06.2020 №18 « Положение о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района бюджету Вичугского муниципального района»:
            2.1 Раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
           « Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации,Уставом Октябрьского сельского поселения, решением Совета Октябрьского сельского поселения от13.11.2013г.№36«О бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области» и устанавливает порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Вичугского муниципального района( далее - бюджет района) из бюджета Октябрьского сельского поселения( далее -бюджет поселения)».
            2.2 В разделе 2 «Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов» пункт 2.1 изложить в следующей редакции :
          «2.1. Целью  предоставления иных   межбюджетных трансфертов    из бюджета поселения бюджету  Вичугского муниципального района является финансовое обеспечение переданных органами местного самоуправления Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района органам местного самоуправления Вичугского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района, установленных в соответствии с Федеральным законом от                06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Законами Ивановской области, в соответствии с заключаемыми соглашениями».
           2.3 Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
          «2.4.Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются, в том числе, в рамках реализации муниципальных программ».
           2.4 Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции
         «2.5Условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов  устанавливаются муниципальными правовыми актами Октябрьского сельского поселения».
	2.Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения.
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава Октябрьского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области

_______________ В.В.Мозулев

	Председатель Совета
Октябрьского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области
____________Л.В.Новожилова